
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

בני ישראל באו לבית המקדש קודם שבאו לארץ ישראל
'וַיְבִאֵנוּ אֶל הַמָּקוֹם הַזֶּה וַיִּתֶּן לָנוּ אֶת הָאָרֶץ הַזֹּאת אֶרֶץ זָבַת חָלָב וּדְבָשׁ' )כו, ט(: 
ברש"י 'אל המקום הזה', זה בית המקדש, 'ויתן לנו את הארץ', כמשמעו. לכאורה 
תמוה מה שהקדים הפסוק להזכיר מה שהביא אותנו לבית המקדש קודם שמזכיר 

נתינת הארץ, הלא בתחילה נכנסו ונתנה להם הארץ, ורק לאחר מכן באו 
לבית המקדש. ויש לפרש עפ"י מה שכתב בתרגום יונתן על הפסוק )שמות 

יט, ד( 'ואשא אתכם על כנפי נשרים', דבעת הקרבת קרבן פסח 

במצרים, נשאן הענן למקום בית המקדש ושחטו שם את קרבן 
הפסח. נמצא לדברי התרגום יונתן שהביא הקב"ה את ישראל 
ישראל.  ארץ  את  להם  ונתן  קודם שהביאם  המקדש  למקום 
אל המקום  'ויבאנו  לומר  זה הקדים הפסוק  ענין  על  ולרמוז 
הזה', והיינו בית המקדש, שלשם באו בתחילה, ואחר כך כתב 
כי לשם באו  ישראל,  דהיינו ארץ  לנו את הארץ' הזאת  'ויתן 
אחר שבאו לבית המקדש. ויתכן לומר שאכן מכאן למד זאת 

התרגום יונתן.

מי שנדבק בהקב"ה אין רע יכול להתקרב אליו
לְמַעַן  אֹתָם  וַעֲשִׂיתֶם  הַזֹּאת  הַבְּרִית  דִּבְרֵי  אֶת  'וּשְׁמַרְתֶּם 
תַּשְׂכִּילוּ אֵת כָּל אֲשֶׁר תַּעֲשׂוּן' )כט, ח(: מצינו במפרשים שדחקו 
תחילת  שלאחריו  לפסוק  זה  פסוק  סמיכות  להבין  עצמם 
פרשת נצבים, 'אתם נצבים לפני ה' אלקיכם'. ואכן צריך להבין 
שכתב  כמו  להם,  אחד  המשך  הפרשיות  ב'  בודאי  כי  זאת, 
הרידב"ז )שו"ת תשסט( שמוכרח להיות שפרשת נצבים קשורה 
עם פרשת כי תבוא, דאם לא נאמר כן יקשה מפני מה בקללות 
כמו שמצינו  נחמות  נאמר אחריהם  לא  תבוא  כי  של פרשת 
באו  נצבים  ובפרשת  אחד  הכל  ודאי  אלא  בחוקתי,  בפרשת 

הנחמות וכמ"ש בסוף הפרשה )ל, א( 'והיה כי יבאו עליך וגו' ושבת עד ה' וגו' ושב 
ה' אלקיך את שבותך' וגו'.

'ושמרתם  בפסוק  לדקדק  יש  דהנה  הפסוקים,  סמיכות  ענין  את  לתרץ  ונראה 
את דברי הברית וגו' למען תשכילו', והיינו שהבטיח להם הקב"ה שכר על קיום 
המצוות הלא אמרו בגמרא )קידושין לא, א( שאין שכר מצוות בעולם הזה, ואם כן 

איך מבטיח כאן שכר על שמירת המצוות. 

וי"ל דלתרץ קושיה זו נסמכו הפסוקים 'למען תשכילו אשר תעשון אתם נצבים', 
והיינו לרמוז שאין כאן שכר על קיום המצוות כלל, אלא כפי שמצינו בגמרא )ע"ז 
יט, ב( כל העוסק בתורה נכסיו מצליחין והקב"ה עושה לו חפציו, שאין זה מענין 

שכר על המצוות אלא מציאות קיימת שמי שנדבק בהקב"ה אין שום רע או מזיק 
יכול להתקרב אליו. וזה נרמז בסמיכות פסוקים אלו 'ושמרתם וגו' למען תשכילו 
ואתם נצבים לפני ה' אלוקיכם' וגו', והיינו שהיות שע"י קיום המצוות אתם נצבים 
לפני ה', משום כן תמיד תשכילו בכל אשר תעשון ושום רע לא ידבק בכם. )'זרע 

שמשון' פרשתינו אות יב( 

בזמן שבית המקדש קיים היה שמירה לארץ ישראל
עוד יש לפרש עפ"י מה שכתבו המקובלים )חסד לאברהם מעין ג' נהר ג( ובזוה"ק 
)ח"ב רט, ב( שיש מחיצות המבדילות בין ארץ ישראל לארץ העמים, ובין 

רקיע שבאויר ארץ ישראל לרקיע שעל אויר ארץ העמים, ומחיצות אלו 
עולים עד כסא הכבוד, והשבעים שרים של האומות עומדים 
וכשגזר  שם,  להיכנס  רשות  להם  ואין  אמה  אלפים  מרחוק 
גזירת החורבן ניתן רשות לשר פרס ויון ליכנס תוך התחום ואז 

יכלו האומות למטה ליכנס תוך ארץ ישראל עיי"ש. 

מבואר היטב סדר הכתוב שרק אחר שהביא אותנו  ולפי"ז 
למקום הזה והיינו שהביא אותנו לבית המקדש ומחמת זה יש 
'ויתן  לארץ ישראל את המחיצות מפני האומות, אזי נתקיים 
לזרים  ולא  לבד  שלנו  הארץ  שתהיה  הזאת',  הארץ  את  לנו 
כלל, דבזמן שאין בית המקדש קיים יכולים לבוא שרים של 
לבד,  שלנו  הארץ  אין  עדיין  וממילא  ישראל  לארץ  האומות 
אולם בעת שנתן לנו את בית המקדש, אזי מגין עלינו מפני 
אותנו.  ולהזיק  יוכלו להתקרב  ועושה מחיצות שלא  האומות 

)'זרע שמשון' פרשתינו אות ג(

 מחמת שלא עישרו פירותיהם הפסידו 
את הברכה

'זֶרַע רַב תּוֹצִיא הַשָּׂדֶה וּמְעַט תֶּאֱסֹף כִּי יַחְסְלֶנּוּ הָאַרְבֶּה כְּרָמִים 
הַתֹּלָעַת  תֹאכְלֶנּוּ  כִּי  תֶאֱגֹר  וְלֹא  תִשְׁתֶּה  לֹא  וְיַיִן  וְעָבָדְתָּ  תִּטַּע 
זֵיתִים יִהְיוּ לְךָ בְּכָל גְּבוּלֶךָ וְשֶׁמֶן לֹא תָסוּךְ כִּי יִשַּׁל זֵיתֶךָ' )כח, לח 
– מ(: יש לדקדק מפני מה הוצרך לפרט כמה מיני פירות ולא 

הזכירם באופן כללי 'פירות יהיו לך ולא תאכלם'. ועוד יש להבין, מדוע נקט דוקא 
ג' מיני פירות אלו, זרע, כרמים ויין, זיתים ושמן. 

ויש לבאר דהנה אין חייבים במעשרות מן התורה רק שלושה מינים, דגן תירוש 
אלו  מינים  שלושה  כל  הזכיר  בדוקא  ולכך  ושמן.  יין,  דגן,  מיני  ה'  דהיינו  יצהר, 
שחייבים בהם מעשר מדאורייתא, כי רצה להודיע שהעונש הזה בא להם מחמת 
גרמו להם  ולכך רמזה תורה את עונש הפירות בפירות אלו, שהם  עון המעשר, 
להפסיד את הברכה, ואם היו מפרישים כל המעשרות כראוי, היו זוכים לברכה 
כמו שאמר הכתוב )מלאכי ג י( והריקותי לכם ברכה עד בלי די, וכמו שאמרו בגמרא 

)שבת קיט.( עשר תעשר, עשר בשביל שתתעשר. )'זרע שמשון' פרשת מסעי אות ז(
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 דניאל אורי 
בן רגי'נה מלכה

 שיזכה לברכה והצלחה סייעתא דשמיא 
 בלי גבול ומדה בקרוב ממש 

ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה

 חיים דוד בן עטיא 
 וזוגתו 

צביה רחל בת רבקה
שיזכו להצלחה וברכה בלא גבול ומדה פרנסה בשפע 
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בן שרה 

 שיזכה לזיווג הגון 
בקרוב ממש

 רחל בת 
שרה לאה 

 שתזכה לזיווג 
הגון בקרוב ממש

 חיה רייזיל 
בת דינה 

לבריאות הגוף והנפש ורפואה שלימה 

ולהצלחה מרובה וישועה גדולה בענין הבנות

יצחק בן משה 
וולף מדלש ז"ל

 נלב"ע ה' אלול 
ת.נ.צ.ב.ה.

הנדל בת יחזקאל 
אבא ליפשיץ ע"ה 

נלב"ע י' אלול תשל"ט 
ת.נ.צ.ב.ה.
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רשמים נרגשים מסעודת ההילולא בירושלים

מעמד מרומם בסעודת הילולא של רבינו בעל ה'זרע שמשון' זלה"ה
גדול היה המעמד לכבודו של נשמת הזרע שמשון זי"ע ⋅ לא השאיר אחריו זש"ק אחר שבנו יחידו מחמד עינו 

נלב"ע בחייו וביקש להשאיר זכרון נצח בספריו המסוגלים ⋅ מקום קברו לא נודע זכרונו בספריו
בליל שלישי פרשת כי תצא אור ליום ו' באלול, יומא ההילולא של הגאון הקדוש 
המקובל האלוקי רבינו שמשון חיים בן רבי נחמן מיכאל נחמני זלה"ה, התכנסו אלפי 
יהודים למעמד הילולא המרכזי שנערך בירושלים, על ידי האיגוד העולמי להפצת 
תורת זרע שמשון, היה זה מחזה מרהיב לראות יהודים מכל קצוות הקשת כולם נקבצו 
ובאו מכל רחבי הארץ ואף מרחבי העולם, להתייחד עם זכרו הנערץ של מורם ורבם 

רבינו ה'זרע שמשון', שהם תלמידיו על ידי הלימוד הקבוע בספריו. 
המקום הוכן בטוב טעם ודעת על ידי המארגנים 
כיד המלך לכבוד הצדיק, בשר  החשובים, סעודה 
ודגים וכל מטעמים, מקהלת מלכות הנעימה במעמד, 
ואף נשמעו פרקי שירה וחזנות ייחודיים מאת הזמר 
האגדי הרב ישראל אדלר, שאף היטיב לחרוז בשירה 
לכבוד הצדיק ולכבוד ספריו בטוב טעם ודעת שריגש 
את כל הנוכחים, היה ניתן לראות דמעות מבצבצות 
אצל סועדים רבים. בשולחן הכבוד נראו עשרות רבות 
של מגידי שיעורים בספרי רבינו שהטריחו עצמם מכל 
רחבי הארץ להשתתף בהילולא בין המשתתפים בלטו 
הרבנים הגאונים רבי יצחק יוסף זילברברג שליט"א 
רבי אברהם חיים שציגעל  מראשי ישיבת סאווראן, 
הרמי"ם  מחשובי  ומשקה  דולה  מח"ס  שליט"א, 
במודיעין עילית ומגיד שיעור בספר זרע שמשון, רבי 
שבח פפר שליט"א, רבי אליהו גרוס שליט"א ראש כולל 
רבי ירוחם ארלנגער שליט"א  בני יוסף בבית שמש, 
מראשי ישיבת מנחם ציון, רבי יוסף חיים אוהב ציון 
שליט"א מגדולי מגידי השיעורים בירושלים, רבי דוד 
גודלווסר שליט"א מחשובי מגידי השיעורים בארה"ב, 
רבי מאיר שמחה רנלס שליט"א מגדולי מרביצי התורה 
בהר נוף ועוד שורה ארוכה של רבנים ומגידי שיעורים. 
פתח את המעמד הגאון רבי ישראל זילברברג שליט"א 
- מראשי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, 
גודל המעמד, ועל  שדיבר במשך שעה ארוכה על 
הישועות הרבות לה זוכים כל אלו הסרים למרותו 
של בעל ההילולא ולומדים בספריו, וכפי שהבטיח 
ובני בנים סביב  "ועיניכם תראינה בנים  בין היתר 
לשולחנכם, חכמים ונבונים, ובתים מלאים כל טוב, 
גם עושר וגם כבוד לא יסופו מזרעכם". הוא סיפר 
בהתרגשות שבעת שהביא לפני הגאון המקובל רבי 
דוד בצרי שליט"א את הספרים והגאון ראה את לשון 
קדשו של המחבר המספר את כאבו וצערו בפטירת בנו 

יחידו מחמד לבו, ומבקש בתחנונים שילמדו בספריו, זלגו עיניו דמעות מרוב כאב 
וצער, ואמר שזה זכות גדולה וכבירה למלאות את בקשתו. רבינו הזרע שמשון עזב 
את העולם והיה כאוב על כך שזכרו ישכח לגמרי, הוא היה מודאג מכך, אולם כעת 
אנחנו זוכים למלאות את בקשתו, כאשר ניתן לומר בוודאות שכמעט אין מי שלא 
לומד בספר זרע שמשון. בסיום דבריו סיפר הרב זילברברג כמה סיפורים ששמע 
מבעלי המעשה בו ביום, והציבור התלהב ממש מגודל צדקותו וכח השפעתו של 

המחבר בעל ההילולא שמשפיע כל טוב על הלומדים בספריו. 
חרדת קודש עברה בקהל עת נראתה דמותו ההדורה של אחד מזקני וגדולי הדור, 
מרן הגאון הצדיק הנודע רבי משה צדקה שליט"א ראש ישיבת 'פורת יוסף', שהטריח 

עצמו לבוא להשתתף בהילולת הצדיק, במשך דקות ארוכות עמד הציבור על רגליו 
וקיבל בהתרגשות ושירה אדירה את ראש הישיבה. ראש הישיבה שליט"א התיישב 
וקיבל לידיו את הספר 'זרע שמשון' המבואר על חמש מגילות, שיצא עתה לאור עולם 
על ידי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, והתרגש לעיין בחידושים הנפלאים.
ראש הישיבה שליט"א נשא את המשא המרכזי במעמד, בה דיבר על גדולת בעל 
ההילולא ועל החשיבות לשמוע לבקשתו וללמוד בספריו וכך יזכו כולם לישועות, 
בדבריו הרחיב כי בימים אלו כולם רוצים זכויות לקראת 
ראש השנה, בודאי שהלימוד בספרי הצדיק מועילים 
ומסייעים להעמיד מליץ טוב לימי הדין. בסיום דבריו 

בירך את הקהל והלומדים שיזכו לכל הישועות. 
בהמשך נשמעו דבריו המרתקים ביותר של הגאון רבי 
אליהו עמר שליט"א, מגדולי מגידי השיעורים בספר 
'זרע שמשון', שבמשך שעה ארוכה ריתק את הקהל 
בסיפורי ישועה נפלאים ביותר ששמע מעדות בעלי 
המעשה, שכל אלו הלומדים בספרי רבינו נושעים 

ורואים זאת במוחש ממש.
מרדכי  אברהם  רבי  הרה"ג  מפי  דברים  נשמעו  כן 
זילברברג שליט"א מגיד השיעור המרכזי ב'זרע שמשון' 
בירושלים, שפתח את הלימוד בספר 'זרע שמשון' 
ו'תולדות שמשון' לקראת המעמד האדיר 'שפתותיו 
דובבות' שנערך לאחר ההילולא ובו התאספו למעלה 
משלוש מאות אברכים ולמדו יחד במשך שעות את כל 
הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון ברב עם לכבוד 
המחבר. בסיום דבריו הרחיב בחשיבות קיום בקשת 
המחבר ובמעלת דברי ברכתו הקדושה שבהקדמת 

ספריו.
בסיום המעמד נשמעו דברים נלהבים מאת הגאון 
רבי שמעון פראג שליט"א ר"מ בישיבת מיר וראש כולל 
זכרון דינה, שעורר את הציבור על גודל מעלת השעה 
וגודל מעלת הלומדים בספרי רבינו ומתחזקים לאורו 
הבהיר של אחד מענקי הדורות האחרונים, שדברי 

תורתו מתוקים מדבש.
דברים נלהבים השמיע איש רב פעלים ר' אשר סופר, 
ממארגני ההילולא, שמכר זכות הדלקת נרות עבור 
הצדיקים, לכיסוי הוצאות סעודת ההילולא, והלהיב 
את הציבור בסיפורי פלא ועובדות מדהימות מקדושת 
הצדיק ופעולותיו. בברכת המזון כובד הגאון רבי יצחק 
יוסף זילברברג שליט"א מראשי ישיבת סאווראן אשר 
בירך ברגש רב את המשתתפים שהתאספו לכבוד המחבר הקדוש. מיד לאחר הסעודה 
התאסף כל הציבור הקדוש באולם סמוך אשר הוכן מראש לקלוט את מאות האברכים 
למעמד הייחודי והמרומם  'שפתותיו דובבות', בה למדו יחד מאות יהודים את כל 
ספרי רבינו, ולאחר מכן נערך הסיום ע"י הגאון רבי אברהם חיים שציגל שליט"א מגדולי 
מגידי השיעורים בספר זרע שמשון, שאף העתיר במשך שעה ארוכה על כל התורמים 
והלומדים. המעמד ננעל בתחושה מרוממת של התעלות, כאשר כל המשתתפים 
הרגישו שנשמתו של בעל ההילולא שרתה במקום, והזמן היה עת רצון גדול מאוד 
רבים מהמשתתפים קבלו על עצמם להוסיף שיעורים ולעשות למען ריבוי הלומדים 

בספרי הצדיק בעל ההילולא.
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